
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

В соответствии с п. 1 ст. 39.36 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Республики Калмыкия от 18 ноября 2016 года № 199-V-3 
«О размещении нестационарных торговых объектов на территории Республики 
Калмыкия», Положением о порядке размещения нестационарных торговых 
объектов на территории города Элисты, утвержденным постановлением 
Администрации города Элисты от 21 марта 2017 г. № 494 (с изменениями 
от 25 декабря 2018 г. № 3232), постановлением Администрации города Элисты 
от 02 мая 2017 г. № 844 «Об утверждении Схемы размещении нестационарных 
торговых объектов на территории города Элисты» (с изм. от 27.07.2017 
№ 1818 «а», 24.10.2017 № 2715, 23.11.2017 № 2324, 25.04.2018 № 827,

21.12.2018 № 2826, 27.12.2018 № 2897, 19.02.2019 № 236, 16.04.2019 № 627) и

1. Утвердить перечень самовольно установленных и незаконно 
размещенных на территории города Элисты нестационарных торговых
объектов по следующему адресным ориентирам:

1.1. 1 микрорайон, западнее овощного рынка (киоск «Шаверма», акт
рабочей группы по инвентаризации нестационарных торговых объектов
от 02 августа 2019 г. № 100);

1.2. 1 микрорайон, западнее овощного рынка (киоск «Ярмарка», акт
рабочей группы по инвентаризации нестационарных торговых объектов
от 02 августа 2019 г. № 101);

1.3. 1 микрорайон, западнее овощного рынка (павильон для хранения 
инвентаря (бытовка), акт рабочей группы по инвентаризации нестационарных 
торговых объектов от 02 августа 2019 г. № 102);

1.4. 1 микрорайон, западнее овощного рынка (роллер-бар «Квас», акт
рабочей группы по инвентаризации нестационарных торговых объектов
от 02 августа 2019 г. № 103);

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Элиста

Об утверждении перечня самовольно установленных и 
незаконно размещенных нестационарных 

торговых объектов на территории города Элисты

18.05.2018 № 1033, 22.05.2018 № 1059, 06.07.2018 № 1472, 14.09.2018 № 2030,

руководствуясь ст. 44 Устава города Элисты,

Администрация города Элисты п о с т а н о в л я е т :



1.5. 1 микрорайон, западнее овощного рынка (павильон «Даша», акт
рабочей группы по инвентаризации нестационарных торговых объектов
от 02 августа 2019 г. № 104);

1.6. 1 микрорайон, западнее овощного рынка (автомобильная будка, акт
рабочей группы по инвентаризации нестационарных торговых объектов
от 02 августа 2019 г. № 105);

1.7. 1 микрорайон, западнее овощного рынка (киоск «Мясной», акт
рабочей группы по инвентаризации нестационарных торговых объектов
от 02 августа 2019 г. № 106);

1.8. 1 микрорайон, западнее овощного рынка (павильон «Айтана», акт
рабочей группы по инвентаризации нестационарных торговых объектов
от 02 августа 2019 г. № 107);

1.9. 1 микрорайон, западнее овощного рынка (павильон без названия, акт
рабочей группы по инвентаризации нестационарных торговых объектов
от 02 августа 2019 г. № 107);

1.10. 1 микрорайон, западнее овощного рынка (кафе «Сели-поели», акт
рабочей группы по инвентаризации нестационарных торговых объектов
от 02 августа 2019 г. № 108);

1.11. 1 микрорайон, западнее овощного рынка (автомобильная будка, акт
рабочей группы по инвентаризации нестационарных торговых объектов
от 02 августа 2019 г. № 109);

1.12. 1 микрорайон, западнее овощного рынка (автомобильная будка, акт
рабочей группы по инвентаризации нестационарных торговых объектов
от 02 августа 2019 г. № 110);

1.13. 1 микрорайон, западнее овощного рынка (туалет, душ, акт рабочей
группы по инвентаризации нестационарных торговых объектов 
от 02 августа 2019 г. № 111); *

1.14. 1 микрорайон, западнее овощного рынка (автомобильная будка, акт
рабочей группы по инвентаризации нестационарных торговых объектов
от 02 августа 2019 г. № 112);

1.15. 1 микрорайон, южнее овощного рынка (киоск «Чебуречная», акт
рабочей группы по инвентаризации нестационарных торговых объектов
от 02 августа 2019 г. № 113);

1.16. 1 микрорайон, южнее овощного рынка (кафе без названия», акт
рабочей группы по инвентаризации нестационарных торговых объектов
от 02 августа 2019 г. № 114);

1.17. 1 микрорайон, южнее овощного рынка (кафе без названия», акт
рабочей группы по инвентаризации нестационарных торговых объектов
от 02 августа 2019 г. № 115);

1.18. 1 микрорайон, южнее овощного рынка (магазин «Продукты», акт
рабочей группы по инвентаризации нестационарных торговых объектов
от 02 августа 2019 г. № 116);

1.19. 1 микрорайон, южнее овощного рынка (кафе «Горячие обеды», акт
рабочей группы по инвентаризации нестационарных торговых объектов
от 02 августа 2019 г. № 117).



2. Управлению городского хозяйства и административно-технического 
контроля Администрации города Элисты (Джангаев Б.Н.) произвести 
мероприятия по демонтажу (сносу) нестационарных торговых объектов, 
указанных в п. 1 настоящего постановления.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Элистинская 
панорама» и разместить на официальном сайте Администрации города Элисты 
www.gorod-elista.ru.

http://www.gorod-elista.ru

